
（単位：円）
科 　　　　    目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益 4,779,000 4,779,000 0

基本財産受取利息 4,779,000 4,779,000 0

特定資産運用益 5,000 5,000 0

退職給付引当資産利息収益 2,000 2,000 0

減価償却引当資産利息収益 2,000 2,000 0

事業用車両取得積立資産利息収益 1,000 1,000 0

事業収益 341,744,000 333,981,000 7,763,000

朝霧霊園事業収益 8,445,000 8,520,000 △ 75,000

都市公園事業収益 55,326,000 54,126,000 1,200,000

文化振興事業収益 77,721,000 60,506,000 17,215,000

市民交流事業収益 96,392,000 90,493,000 5,899,000

公共施設管理事業収益 103,860,000 120,336,000 △ 16,476,000

雑収益 6,000 6,000 0

受取利息 1,000 1,000 0

積立金受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 4,000 4,000 0

経常収益計 346,534,000 338,771,000 7,763,000

（2）　経常費用

事業費 366,111,000 339,689,000 26,422,000

役員報酬 1,539,000 1,539,000 0

給料手当 58,408,000 56,207,000 2,201,000

嘱託報酬 42,836,000 43,052,000 △ 216,000

臨時雇賃金 24,815,000 25,698,000 △ 883,000

福利厚生費 20,844,000 20,395,000 449,000

旅費交通費 441,000 492,000 △ 51,000

通信運搬費 1,750,000 1,799,000 △ 49,000

消耗什器備品費 640,000 452,000 188,000

消耗品費 9,764,000 9,797,000 △ 33,000

修繕費 9,691,000 10,476,000 △ 785,000

印刷製本費 617,000 666,000 △ 49,000

燃料費 2,090,000 2,012,000 78,000

光熱水料費 50,515,000 31,526,000 18,989,000

賃借料 5,055,000 4,982,000 73,000

保険料 1,628,000 1,733,000 △ 105,000

諸謝金 2,869,000 3,038,000 △ 169,000

租税公課 15,779,000 17,628,000 △ 1,849,000

支払手数料 904,000 926,000 △ 22,000

支払負担金 2,130,000 2,130,000 0

委託費 89,951,000 80,303,000 9,648,000

雑費 952,000 826,000 126,000

支払利息 38,000 56,000 △ 18,000

賞与引当金繰入額 5,234,000 4,437,000 797,000

退職給付費用 6,429,000 6,402,000 27,000

減価償却費 11,192,000 13,117,000 △ 1,925,000

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
令和5年度　公益財団法人富士宮市振興公社収支予算書(損益ベース）
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（単位：円）
科 　　　　    目 当年度 前年度 増　減

管理費 28,689,000 23,195,000 5,494,000

役員報酬 1,761,000 1,711,000 50,000

給料手当 16,207,000 12,603,000 3,604,000

福利厚生費 2,968,000 2,497,000 471,000

会議費 9,000 30,000 △ 21,000

旅費交通費 70,000 64,000 6,000

通信運搬費 815,000 62,000 753,000

消耗品費 235,000 176,000 59,000

修繕費 60,000 60,000 0

燃料費 23,000 22,000 1,000

光熱水料費 79,000 57,000 22,000

賃借料 384,000 384,000 0

保険料 11,000 13,000 △ 2,000

租税公課 1,740,000 1,811,000 △ 71,000

支払手数料 46,000 30,000 16,000

委託費 943,000 913,000 30,000

補償費 10,000 10,000 0

交際費 10,000 10,000 0

雑費 127,000 127,000 0

賞与引当金繰入額 1,381,000 1,136,000 245,000

退職給付費用 1,621,000 1,400,000 221,000

減価償却費 189,000 79,000 110,000

経常費用計 394,800,000 362,884,000 31,916,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 48,266,000 △ 24,113,000 △ 24,153,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 48,266,000 △ 24,113,000 △ 24,153,000

2 経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 48,266,000 △ 24,113,000 △ 24,153,000

法人税等 71,000 71,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 48,337,000 △ 24,184,000 △ 24,153,000

一般正味財産期首残高 1,615,117,233 1,614,761,832 355,401

一般正味財産期末残高 1,566,780,233 1,590,577,832 △ 23,797,599

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 113,655,000 113,655,000 0

指定正味財産期末残高 113,655,000 113,655,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,680,435,233 1,704,232,832 △ 23,797,599

（注）１　借入金限度額 10,000,000円
　　　２　債務負担額                 0円
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（単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 収1

霊園経営
緑ある都市
環境の提供

文化振興・
施設貸与

市民交流
公共施設
管理・貸与

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益 4,779,000 0 0 0 0 4,779,000 0 0 0 0 4,779,000

基本財産受取利息 4,779,000 0 0 0 0 4,779,000 0 0 0 0 4,779,000

特定資産運用益 2,000 1,000 0 1,000 0 4,000 1,000 1,000 0 0 5,000

退職給付引当資産利息収益 0 1,000 0 1,000 0 2,000 0 0 0 0 2,000

減価償却引当資産利息収益 2,000 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 2,000
事業用車両取得積立資産利息収益 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000 0 0 1,000

事業収益 8,445,000 51,955,000 72,839,000 91,051,000 0 224,290,000 97,495,000 97,495,000 19,959,000 0 341,744,000

朝霧霊園事業収益 8,445,000 0 0 0 0 8,445,000 0 0 0 0 8,445,000

都市公園事業収益 0 51,955,000 0 0 0 51,955,000 0 0 3,371,000 0 55,326,000

文化振興事業収益 0 0 72,839,000 0 0 72,839,000 0 0 4,882,000 0 77,721,000

市民交流事業収益 0 0 0 91,051,000 0 91,051,000 0 0 5,341,000 0 96,392,000

公共施設管理事業収益 0 0 0 0 0 0 97,495,000 97,495,000 6,365,000 0 103,860,000

雑収益 1,000 0 0 0 0 1,000 0 0 5,000 0 6,000

受取利息 1,000 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 1,000

積立金受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 4,000

経常収益計 13,227,000 51,956,000 72,839,000 91,052,000 0 229,074,000 97,496,000 97,496,000 19,964,000 0 346,534,000

（2）　経常費用

事業費 15,555,000 62,496,000 91,423,000 114,343,000 0 283,817,000 82,294,000 82,294,000 0 366,111,000

役員報酬 256,000 384,000 192,000 432,000 0 1,264,000 275,000 275,000 0 1,539,000

給料手当 2,933,000 13,133,000 9,629,000 22,836,000 0 48,531,000 9,877,000 9,877,000 0 58,408,000

嘱託報酬 0 0 9,966,000 26,363,000 0 36,329,000 6,507,000 6,507,000 0 42,836,000

臨時雇賃金 63,000 8,821,000 1,192,000 5,997,000 0 16,073,000 8,742,000 8,742,000 0 24,815,000

福利厚生費 552,000 3,911,000 3,459,000 8,793,000 0 16,715,000 4,129,000 4,129,000 0 20,844,000

旅費交通費 61,000 50,000 113,000 152,000 0 376,000 65,000 65,000 0 441,000

通信運搬費 159,000 203,000 431,000 669,000 0 1,462,000 288,000 288,000 0 1,750,000

消耗什器備品費 0 445,000 23,000 81,000 0 549,000 91,000 91,000 0 640,000

消耗品費 324,000 3,358,000 1,286,000 2,329,000 0 7,297,000 2,467,000 2,467,000 0 9,764,000

修繕費 339,000 3,730,000 2,250,000 1,808,000 0 8,127,000 1,564,000 1,564,000 0 9,691,000

印刷製本費 0 0 248,000 137,000 0 385,000 232,000 232,000 0 617,000

燃料費 107,000 983,000 53,000 82,000 0 1,225,000 865,000 865,000 0 2,090,000

光熱水料費 323,000 5,511,000 23,127,000 11,055,000 0 40,016,000 10,499,000 10,499,000 0 50,515,000

賃借料 185,000 646,000 697,000 1,577,000 0 3,105,000 1,950,000 1,950,000 0 5,055,000

保険料 97,000 532,000 130,000 538,000 0 1,297,000 331,000 331,000 0 1,628,000

諸謝金 0 0 20,000 2,849,000 0 2,869,000 0 0 0 2,869,000

租税公課 419,000 2,662,000 1,038,000 5,780,000 0 9,899,000 5,880,000 5,880,000 0 15,779,000

支払手数料 125,000 310,000 75,000 60,000 0 570,000 334,000 334,000 0 904,000

支払負担金 0 0 0 1,725,000 0 1,725,000 405,000 405,000 0 2,130,000

委託費 2,418,000 12,999,000 35,563,000 14,682,000 0 65,662,000 24,289,000 24,289,000 0 89,951,000

雑費 56,000 199,000 306,000 166,000 0 727,000 225,000 225,000 0 952,000

支払利息 0 0 0 38,000 0 38,000 0 0 0 38,000

賞与引当金繰入額 279,000 1,138,000 814,000 2,127,000 0 4,358,000 876,000 876,000 0 5,234,000

退職給付費用 102,000 2,617,000 571,000 1,908,000 0 5,198,000 1,231,000 1,231,000 0 6,429,000

減価償却費 6,757,000 864,000 240,000 2,159,000 0 10,020,000 1,172,000 1,172,000 0 11,192,000

管理費 28,689,000 0 28,689,000

役員報酬 1,761,000 0 1,761,000

給料手当 16,207,000 0 16,207,000

福利厚生費 2,968,000 0 2,968,000

会議費 9,000 0 9,000

旅費交通費 70,000 0 70,000

通信運搬費 815,000 0 815,000

消耗品費 235,000 0 235,000

修繕費 60,000 0 60,000

燃料費 23,000 0 23,000

光熱水料費 79,000 0 79,000

賃借料 384,000 0 384,000

保険料 11,000 0 11,000

租税公課 1,740,000 0 1,740,000

支払手数料 46,000 0 46,000

委託費 943,000 0 943,000

補償費 10,000 0 10,000

交際費 10,000 0 10,000

雑費 127,000 0 127,000

賞与引当金繰入額 1,381,000 0 1,381,000
退職給付費用 1,621,000 0 1,621,000

減価償却費 189,000 0 189,000

経常費用計 15,555,000 62,496,000 91,423,000 114,343,000 0 283,817,000 82,294,000 82,294,000 28,689,000 0 394,800,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,328,000 △ 10,540,000 △ 18,584,000 △ 23,291,000 0 △ 54,743,000 15,202,000 15,202,000 △ 8,725,000 0 △ 48,266,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,328,000 △ 10,540,000 △ 18,584,000 △ 23,291,000 0 △ 54,743,000 15,202,000 15,202,000 △ 8,725,000 0 △ 48,266,000

2 経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,328,000 △ 10,540,000 △ 18,584,000 △ 23,291,000 0 △ 54,743,000 15,202,000 15,202,000 △ 8,725,000 0 △ 48,266,000

他会計振替額 0 0 0 0 8,753,000 8,753,000 △ 14,753,000 △ 14,753,000 6,000,000 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,328,000 △ 10,540,000 △ 18,584,000 △ 23,291,000 8,753,000 △ 45,990,000 449,000 449,000 △ 2,725,000 0 △ 48,266,000

法人税等 0 0 0 0 0 0 71,000 71,000 0 71,000

当期一般正味財産増減額 △ 2,328,000 △ 10,540,000 △ 18,584,000 △ 23,291,000 8,753,000 △ 45,990,000 378,000 378,000 △ 2,725,000 0 △ 48,337,000

一般正味財産期首残高 1,447,900,462 98,761,841 68,454,930 0 1,615,117,233

一般正味財産期末残高 1,401,910,462 99,139,841 65,729,930 0 1,566,780,233

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 103,655,000 0 10,000,000 0 113,655,000

指定正味財産期末残高 103,655,000 0 10,000,000 0 113,655,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,505,565,462 99,139,841 75,729,930 0 1,680,435,233

法人会計
内部取引

消去

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

令和5年度　公益財団法人富士宮市振興公社収支予算書内訳表（損益ベース）

小計
科 　　　　    目

公益目的事業会計

共通
合計

収益事業等会計

小計
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公益財団法人富士宮市振興公社

（１）　資金調達の見込みについて

　　　 期中に借り入れの予定はありません。

（２）　設備投資の見込みについて

事業番号 支出予定額（千円） 資金調達方法

公2 リヤカー 1台 176 自己資金

収1 作業用車両 1台 3,100 自己資金

資金調達及び設備投資の見込みについて

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

設備投資の内容

取
得
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